
UCHWAŁA NR XXI/146/2013
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2013-2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 
z 2012 r. poz. 567) w związku z art. 10 ust 3 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z dnia 1 lutego 2012 r. poz. 124), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rząśnia na lata 2013-2015 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XIX/129/2012 Rady Gminy Rząśnia z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie 
uchwalenia na rok 2013 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ABAF0984-DCEA-443E-92AD-449E2162AFED. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/146/2013 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2013 - 2015 

1. Cel programu. 

Zjawisko narkomanii nie jest problemem dominującym na terenie Gminy Rząśnia, co nie oznacza, że należy 
go traktować marginalnie. Gminny Program zawiera propozycję działań  Gminy na lata 2013-2015, który 
w ciągu roku może być modyfikowany w zależności od potrzeb. Narkomania charakteryzuje się tzw. głodem 
narkotycznym, przymusem zażywania środków odurzających oraz chęcią zdobycia narkotyku za wszelką cenę 
i wszystkimi sposobami. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii ma na celu zapobieganie powstawaniu 
problemów związanych z uzależnieniami poprzez: 

1) prowadzenie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i zapobiegawczej; 

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych. 

2. Zadania własne Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii realizowane będą w szczególności 
poprzez: 

2. 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

1) upowszechnianie informacji dot. adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z bezpłatnej pomocy 
psychologicznej – informatory, ulotki; 

2) informowanie społeczności lokalnej o możliwościach podjęcia leczenia odwykowego i uzyskaniu pomocy 
specjalistycznej – telefony, adresy. 

2. 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

- poradnictwo rodzinne i wychowawcze w związku z zagrożeniem narkotykami; 

- prowadzenie pomocy indywidualnej z zakresu psychologii i pomocy prawnej z GOZ, Policją, GOPS. 

2. 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 
poprzez: 

1) prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo - wychowawczych programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a w szczególności: 

- współpraca ze szkołami w zakresie realizacji działań profilaktycznych; 

- realizacja programów i spektakli profilaktycznych w szkołach; 

- udział w akcjach i kampaniach ogólnopolskich związanych z przeciwdziałaniem narkomanii; 

- edukacja w zakresie szkodliwości narkotyków (plakaty, ulotki informacyjne, itp.). 

2) umożliwianie dzieciom i młodzieży twórczego, pozytywnego zagospodarowania czasu wolnego poprzez 
rozwój zainteresowań pod kierunkiem instruktorów i wychowawców- organizowanie zajęć pozalekcyjnych 
i imprez profilaktycznych; 

3) wspieranie działalności kulturalnej i sportowej prowadzonej w połączeniu z profilaktyką uzależnień; 

4) realizacja programów profilaktycznych promujących zdrowy styl życia na terenie szkół; 

Id: ABAF0984-DCEA-443E-92AD-449E2162AFED. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



5) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców poprzez finansowanie 
programów i szkoleń dla rodziców, których celem jest przygotowanie dziecka do podejmowania świadomych 
i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

2. 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej przeciwdziałaniu 
narkomanii poprzez współpracę ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi realizującymi 
programy o charakterze profilaktyczno – terapeutycznym, a w szczególności: 

- wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących swe działania 
statutowe związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem narkomanii; 

- powierzenie wykonywania któregokolwiek z w/w zadań winno być jedynie osobom posiadającym 
udokumentowane kwalifikacje do jego prowadzenia. 

2. 5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

3. Wydatkowanie środków finansowych. 

Gminny Program realizowany będzie w ramach środków finansowych określonych w budżecie gminy, 
stanowiących dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środków 
własnych. 

4. Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Gminny Program realizowany jest przez GOPS w Rząśni przy współpracy z GKRPA w Rząśni, Szkoły 
Podstawowe na terenie Gminy Rząśnia, Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rząśni oraz Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Rząśni. 

Strona 2Id: ABAF0984-DCEA-443E-92AD-449E2162AFED. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



